新查矿业字〔2010〕140号
山东新查庄矿业有限责任公司
关于建立“AAAAA”绩效评级考核制度的实施意见

按照建立现代企业制度的要求，为进一步促进公司各生产经营实体竞相发展，经公司研究决定自2010年起，在各子（分）公司和各独立核算的生产经营实体中建立“AAAAA”绩效评级考核制度。具体实施意见如下：

一、“AAAAA”绩效评级考核内容及标准

“AAAAA”绩效评级考核包括安全生产、经营业绩、工作力度、年度评议、成长性五大部分。具体评级标准如下：

（一）安全生产

主要考核各单位安全状况，即：主营煤矿及其它矿业生产开采业务的各子（分）公司年度内实现安全生产，其他子（分）公司杜绝严重重伤和性质严重的侥幸事故。

实现以上安全目标的单位，“安全生产”评级为“A”。

（二）经营业绩

主要考核生产经营各项目标任务完成情况，包括：

1、煤炭产量、销售收入或工作进度等完成公司下达的目标计划。

2、年度利润指标完成公司下达的奋斗目标（无亏损）。

同时达到以上两项的单位，“经营业绩”评级为“A”。

（三）工作力度

1、基础工作扎实，日常工作能够做到“紧严细实”，重点工作“盯豁拼靠”，年度内单位干部作风、员工队伍、文明生产、责任制落实、重点工作任务完成等情况良好，杜绝信访、治安、违法违规等重大问题。

2、创新性工作比较突出，年度内积极引进新技术、新工艺、新设备、建立新机制等，并且取得较好的效果。

3、缺陷管理成效显著，年度内积极查找出单位内存在的问题，并且有针对性的整改措施，有完
善的缺陷管理流程。

同时达到以上三项的单位，“工作力度”评级为“A”。
（四）年度评议

根据年度述职评议结果，对单位优秀票率达到80％以上的，“年度评议”评级为“A”。

（五）成长性

1、公司（实体）管理团队有清晰的发展思路和战略，能够被员工认可；有较强的团队精神；年度述职评议正职优秀票率均达到80%以上的。

2、公司（实体）有稳固的外部市场和主营品牌，有较高的市场信誉，有持续增长的市场占有率。

3、公司（实体）有新的比较可靠的经济增长点。

4、公司（实体）有较强的盈利能力和增长率，员工工资收入在符合公司工资政策的前提下，超额完成公司下达的同比增长目标，即：煤业分公司确保实现五年百万的产量目标；产值、销售收入过亿元的子（分）公司（实体）收入、利润同比增长率不低于5%；产值、销售收入1亿元以下的公
1

司（实体）收入、利润同比增长率不低于10%；属于社会职能性质的子（分）公司（实体），收入、利润同比增长率不低于5%。

以上达到三项的单位，“成长性”评级为“A”。

二、评级及奖惩

年终由各单位根据绩效评级考核标准先进行自检，并将自检报告报公司绩效评级管理委员会审核评定。

评级考核第一项“安全生产”、第二项“经营业绩”为否决评级项，此两项有一项达不到“A”的，取消评级受奖资格。对安全生产、经营业绩、工作力度、年度评议、成长性五项考核均达到“A”的子（分）公司和经营实体，评级为“AAAAA”单位；有四项达到“A”的，评级为“AAAA”单位，依此类推。

对获得绩效评级四“A”以上的子（分）公司、经营实体，评为公司年度“优秀经营管理团队”，单位负责人评为公司年度“优秀职业经理人”，并对获奖团队和个人进行奖励。对年度考核达不到 “AA”的子（分）公司和经营实体亮“黄牌”警告，责令整改；对连续两年达不到“AA”的，由公司研究处理意见。

三、组织领导

公司成立绩效评级管理委员会，由公司党政主要领导任绩效评级管理委员会主任，其他公司班子成员任副主任，公司办公室、党委工作部、人力资源部、企业管理部、财务资产部、监察审计部、安监处、调度室、工会、纪委等部门负责人为成员，具体负责绩效评级考核的审核评定工作。

四、有关要求

公司绩效评级管理委员会将本着严格标准、客观公正、有力提升各子（分）公司和生产经营实体盈利水平的原则，做好全公司绩效评级考核工作。各子（分）公司、各实体单位要转变观念，积极适应公司形势发展要求，对标先进，对标同行业发展水平，大力提升本单位的经营业绩，向着建设现代企业集团的目标扎实迈进。
二〇一〇年十一月四日
主题词：绩效评级  考核制度
发：公司班子成员，各单位、部室，存档

山东新查庄矿业有限责任公司办公室                                2010年11月4日印

共印70份
2
PAGE